
证券代码：002825            证券简称：纳尔股份        公告编号：2019-044 

 

上海纳尔实业股份有限公司 

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书

（草案）及相关披露文件之更正公告 
 

 

 

上海纳尔实业股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月22日公开披

露了《上海纳尔实业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）》（以下简称“报告书（草案）”）等相关文件公告。  

经过事后复核，需要对上述文件进行更正，主要更正内容如下： 

 

一、关于《上海纳尔实业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金报告书（草案）》的相关内容更正 

1、“第二节 上市公司基本情况”之“ 六、主营业务发展情况”的相关内

容 

更正前： 

最近三年，公司主营业务产品、经营模式及业绩驱动因素未发生重大变化。

2016- 2018 年期间，公司主营业务收入按产品分类构成比较稳定，具体情况如下： 

单位：万元 

项目 

2018年 2017年 2016年 

金额 占比 金额 占比 金额 占比 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



车身贴 58,942.93 74.75% 49,280.93 76.66% 58,942.93 74.75% 

单透膜 13,587.07 17.23% 9,135.31 14.21% 13,587.07 17.23% 

涂层喷印材料 1,290.35 1.64% 1,696.27 2.64% 1,290.35 1.64% 

贴合喷印材料 3,407.75 4.32% 2,896.05 4.50% 3,407.75 4.32% 

其他 1,623.73 2.06% 1,276.75 1.99% 1,623.73 2.06% 

合  计 78,851.83 100.00% 64,285.31 100.00% 78,851.83 100.00% 

更正后： 

最近三年，公司主营业务产品、经营模式及业绩驱动因素未发生重大变化。

2016- 2018 年期间，公司主营业务收入按产品分类构成比较稳定，具体情况如下： 

单位：万元 

项目 

2018年 2017年 2016年 

金额 占比 金额 占比 金额 占比 

车身贴 58,942.93  74.82% 49,280.93  76.75% 35,809.07 65.22% 

单透膜 13,587.07  17.25% 9,135.31  14.23% 10,913.27 19.88% 

涂层喷印材料 1,290.35  1.64% 1,696.27  2.64% 2,801.34 5.10% 

贴合喷印材料 3,407.75  4.33% 2,896.05  4.51% 4,393.41 8.00% 

其他 1,555.60  1.97% 1,200.97  1.87% 991.11 1.81% 

合  计 78,783.70  100.00% 64,209.53  100.00% 54,908.19 100.00% 

2、“第四节 标的公司基本情况”之“六、最近三年主营业务发展情况 （七）

报告期内主要产品的原材料、能源及其供应情况”的相关内容 

更正前： 

2、主要原材料和能源占成本的比重 

（1）主要原材料占成本比重 

报告期内，墨库图文主要原材料采购额占成本的比例具体如下： 

单位：万元 

项目 2018 年 2017 年度 



采购金额 
占当期营业成本

的比例 
采购金额 

占当期营业成本

的比例 

色料 6,172.24 51.87% 3,980.56 38.32% 

溶剂类 1,915.54 16.10% 1,314.81 12.66% 

助剂类 1,374.33 11.55% 736.68 7.09% 

合计 9,462.11 79.52% 6,032.05 58.07% 

更正后： 

2、主要原材料和能源占成本的比重 

（1）主要原材料占成本比重 

报告期内，墨库图文主要原材料采购额占成本的比例具体如下： 

单位：万元 

项目 

2018 年 2017 年度 

采购金额 
占当期营业成本

的比例 
采购金额 

占当期营业成本

的比例 

色料 6,172.24 51.87% 5,351.19 51.51% 

溶剂类 1,915.54 16.10% 1,676.12 16.14% 

助剂类 1,374.33 11.55% 1,011.39 9.74% 

合计 9,462.11 79.52% 8,038.71 77.39% 

 

二、关于《东方花旗证券有限公司关于上海纳尔实业股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金之独立财务顾问报告》的相关内容更正 

1、“第二节 上市公司基本情况”之“ 六、主营业务发展情况”的相关内

容 

更正前： 

最近三年，公司主营业务产品、经营模式及业绩驱动因素未发生重大变化。

2016- 2018 年期间，公司主营业务收入按产品分类构成比较稳定，具体情况如下： 

单位：万元 

项目 2018年 2017年 2016年 



金额 占比 金额 占比 金额 占比 

车身贴 58,942.93 74.75% 49,280.93 76.66% 58,942.93 74.75% 

单透膜 13,587.07 17.23% 9,135.31 14.21% 13,587.07 17.23% 

涂层喷印材料 1,290.35 1.64% 1,696.27 2.64% 1,290.35 1.64% 

贴合喷印材料 3,407.75 4.32% 2,896.05 4.50% 3,407.75 4.32% 

其他 1,623.73 2.06% 1,276.75 1.99% 1,623.73 2.06% 

合  计 78,851.83 100.00% 64,285.31 100.00% 78,851.83 100.00% 

更正后： 

最近三年，公司主营业务产品、经营模式及业绩驱动因素未发生重大变化。

2016- 2018 年期间，公司主营业务收入按产品分类构成比较稳定，具体情况如下： 

单位：万元 

项目 

2018年 2017年 2016年 

金额 占比 金额 占比 金额 占比 

车身贴 58,942.93  74.82% 49,280.93  76.75% 35,809.07 65.22% 

单透膜 13,587.07  17.25% 9,135.31  14.23% 10,913.27 19.88% 

涂层喷印材料 1,290.35  1.64% 1,696.27  2.64% 2,801.34 5.10% 

贴合喷印材料 3,407.75  4.33% 2,896.05  4.51% 4,393.41 8.00% 

其他 1,555.60  1.97% 1,200.97  1.87% 991.11 1.81% 

合  计 78,783.70  100.00% 64,209.53  100.00% 54,908.19 100.00% 

2、“第四节 标的公司基本情况”之“六、最近三年主营业务发展情况 （七）

报告期内主要产品的原材料、能源及其供应情况”的相关内容 

更正前： 

2、主要原材料和能源占成本的比重 

（1）主要原材料占成本比重 

报告期内，墨库图文主要原材料采购额占成本的比例具体如下： 

单位：万元 



项目 

2018 年 2017 年度 

采购金额 
占当期营业成本

的比例 
采购金额 

占当期营业成本

的比例 

色料 6,172.24 51.87% 3,980.56 38.32% 

溶剂类 1,915.54 16.10% 1,314.81 12.66% 

助剂类 1,374.33 11.55% 736.68 7.09% 

合计 9,462.11 79.52% 6,032.05 58.07% 

更正后： 

2、主要原材料和能源占成本的比重 

（1）主要原材料占成本比重 

报告期内，墨库图文主要原材料采购额占成本的比例具体如下： 

单位：万元 

项目 

2018 年 2017 年度 

采购金额 
占当期营业成本

的比例 
采购金额 

占当期营业成本

的比例 

色料 6,172.24 51.87% 5,351.19 51.51% 

溶剂类 1,915.54 16.10% 1,676.12 16.14% 

助剂类 1,374.33 11.55% 1,011.39 9.74% 

合计 9,462.11 79.52% 8,038.71 77.39% 

 

三、关于《墨库图文2017-2018年度审计报告》的相关内容更正 

由于工作人员失误，《墨库图文2017-2018年度审计报告》上传文件部分缺

页，现已重新公告。 

 

四、其他说明 

上述更正不会影响公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

事项的正常进行。更正后的《上海纳尔实业股份有限公司发行股份及支付现金购



买资产并募集配套资金报告书（草案）（更新后）》、《东方花旗证券有限公司

关于上海纳尔实业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

之独立财务顾问报告（更新后）》、《墨库图文2017-2018年度审计报告（更新

后）》于2019年4月22日在巨潮咨询网披露。 

对上述更正事项给广大投资者带来的不便，公司董事会深表歉意。公司相关

人员将以此为戒，进一步提高信息披露质量，切实履行好信息披露的义务。 

特此公告。 

 

 

上海纳尔实业股份有限公司董事会 

2019年4月21日 


